Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0231/2024
Em, 25 de março de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, QUE
ATRAVÉS DO ÓRGÃO COMPETENTE, SEJA
VIABILIZADA A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA
ORLA DA PRAIA DO FORTE E PRAIA DAS
DUNAS, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmª.
Srª. Prefeita que através do órgão competente seja viabilizada a instalação de lixeiras na
orla da praia do forte e praia das dunas, neste município.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2024.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação tem como objetivo atender os pedidos constantes que
recebemos em nosso gabinete através da população cabo-friense, no sentido que
existem poucas lixeiras nas orlas da praia do forte e praia das dunas, tornando
necessário a instalação de mais unidades de lixeiras, para evitar o excesso de lixo
deixado no chão, principalmente após fins de semanas e feriados.

É de grande importância que sejam colocadas mais lixeiras nestes locais para
coibir a prática de jogar lixo na área em questão e proteger o meio ambiente.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da presente
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo